С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.11.2020                                с.Зеленая Роща                                          №  9
Об образовании   постоянных  комиссий          Совета      депутатов     муниципального    образования  Зеленорощинский  сельсовет Александровского    района  Оренбургской области четвертого    созыва, избрании  их   состава и председателей

          В соответствии с пунктом 5 статьи 22 Устава муниципального образования Зеленорощинский   сельсовет Александровского района Оренбургской области и предложений рабочей группы,   Совет  депутатов  РЕШИЛ:

         1.    Образовать следующие постоянные комиссии Совета депутатов:

          - комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, организации местного самоуправления, по социальной политике, культуре, спорту, организации досуга населения в количестве  3 депутатов;

        -   комиссия по организации  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, благоустройству, пожарной безопасности и мандатная  комиссия в количестве 3 депутатов;

  2 . Избрать в состав постоянных комиссий следующих депутатов Совета депутатов муниципального образования  Зеленорощинский  сельсовет  Александровского района Оренбургской области:

     - Комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, организации местного самоуправления, по социальной политике, культуре, спорту, организации досуга населения

1. Евдокимова О.Д. , депутат от избирательного округа № 2 ;

2. Иткулов В.Т. , депутат от избирательного округа № 1;

3. Агишев И.Н. , депутат от избирательного округа № 2;

   - Комиссия по организации  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, благоустройству, пожарной безопасности и мандатная комиссия:

1. Манукян М.Г., депутат от избирательного округа № 2;

2.Жаналин З.З., депутат от избирательного округа № 2;

3. Юлуев М.Б., депутат от избирательного округа № 2

4. Избрать председателями постоянных комиссий следующих депутатов муниципального образования  Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области:

-  по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, организации местного самоуправления, по социальной политике, культуре, спорту, организации досуга населения:

- Иткулова В.Т., депутат от избирательного округа №  1;

  - комиссии по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, благоустройству, пожарной безопасности и  по мандатной комиссии:

  - Жаналина З.З. , депутат от избирательного округа № 2.
  5. Председателю Совета депутатов  оказать методическую и практическую помощь председателям постоянных комиссий в организации работы комиссий.

6. Решение Совета депутатов от 13.11.2015 № 9 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях, об   образовании    постоянных     комиссий Совета      депутатов муниципального образования  Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области  третьего созыва, избрании их состава и председателей» считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов.

        8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

обнародованию.

Председатель Совета депутатов

              Р.И.Мурзакаев
Разослано: председателям комиссий,  депутатам, прокурору, в дело.